
(สําเนา)

ประกาศ บริษัท ขนสง จํากัด
ฉบับที่  155/2555

เรื่อง   สอบราคาซอื้ เครอื่ งปรับอากาศแบบแยกสวนพรอมตดิ ต้ัง
--------------------------------------------

ดวย บริษัท ขนสง จํากัด  มีความประสงคจะสอบราคาซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน
ชนิดแขวน ขนาดไมตํ่ากวา 24000 บีทียู พรอมติดต้ัง ณ สถานีเดินรถรังสิต จํานวน 5 เครื่อง

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังตอไปน้ี
1. เปนนิติบุคคลผูมีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกลาว
2. ไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทางราชการ และไดแจงเวียนช่ือแลว

หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ หรือหามติดตอ 
หรือหามเขาเสนอราคากับบริษัท ขนสง จํากัด

3. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาใหแก บริษัท ขนสง
จํากัด  ณ วันประกาศสอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม
ในการสอบราคาซื้อครั้งนี้ 

4. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย  เวนแต
รัฐบาลของผูเสนอราคา ไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวาน้ัน

กําหนดดูสถานที่ติดตั้งและรับฟงคําชี้แจง ในวันที่ 16 พฤศจิกายน 2555 เวลา 10.00 น.
ณ อาคารชานชาลาที่พักผูโดยสารบริเวณสถานีเดินรถรังสิต เลขที่ 48/26 หมูที่ 1 ซอยพัฒนา-เจริญรุง  
ถนนพหลโยธิน  ตําบลคลองหนึ่ง  อําเภอคลองหลวง  จังหวัดปทุมธานี โดยจะตองลงลายมือชื่อ ไวเปน
หลักฐาน หากไมมาดูสถานที่และรับฟงคําชี้แจงในวันและเวลาตามที่กําหนดไว ถือวารับทราบและยอมรับ
รายละเอียดที่บริษัท ขนสง จํากัด แจงใหทราบแลวและจะถือเปนขออางใด ๆ มิได

กําหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ 19 พฤศจิกายน 2555 ระหวางเวลา 09.00 น. ถึง 
10.30 น. ณ  งานจัดหา  กองพัสดุ  ชั้น  2  อาคารสถานีขนสงผูโดยสารกรุงเทพ  (จตุจักร)  และกําหนด
เปดซองสอบราคาในวันเดียวกัน   ต้ังแตเวลา  11.00 น. เปนตนไป

/ผูสนใจติดตอ....



- 2 –

ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 100.-บาท (หนึ่งรอยบาทถวน) ไดที่ 
งานจัดหา กองพัสดุ ช้ัน 2 อาคารสถานีขนสงผูโดยสารกรุงเทพ (จตุจักร) เลขที่ 999 ถนนกําแพงเพชร 2 
แขวงจตุจักร  เขตจตุจักร  กรุงเทพมหานคร   ระหวางวันที ่ 8 พฤศจิกายน 2555 ถึงวันที่ 
15 พฤศจิกายน 2555 ตั้งแตเวลา  09.00 น. ถึง  15.30 น. สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่  
www.transport.co.th หรือ สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  0-2936-2784 , 0-2936-2852-66  
ตอ 420 , 421  ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ   วันท่ี  8 พฤศจิกายน พุทธศักราช    2555

วราภรณ  ประสพสุข
(นางวราภรณ  ประสพสุข)

ผูชวยผูจัดการใหญฝายบรหิ าร
ส่ังการแทน กรรมการผูจัดการใหญ

สําเนาถูกตอง
เอมอร  ภูทับทิม

(นางสาวเอมอร  ภูทับทมิ )
รก.ผอ.กพด.

www.transport.co.th


เอกสารสอบราคาซ้ือ ฉบับที่  155/2555
การซื้อเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกสวนพรอ มติดต้ัง

ตามประกาศ บริษัท ขนสง  จํากัด
ลงวันที่  8 พฤศจิกายน 2555

------------------------------
ตามประกาศ บริษัท ขนสง จํากัด  มีความประสงคจะสอบราคาซื้อเครื่องปรับอากาศแบบ

แยกสวนชนิดแขวน ขนาดไมต่ํากวา 24000 บีทียู พรอมติดตั้ง ณ สถานีเดินรถรังสิต จํานวน 5 เครื่อง 
ซึ่งพัสดุที่จะซื้อนี้ตองเปนของแท ของใหม ไมเคยใชงานมากอน ไมเปนของเกาเก็บ และอยูในสภาพท่ีจะใชงาน
ไดทันที  และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคาฉบับนี้  โดยมีขอแนะนําและ
ขอกําหนดดังตอไปน้ี

1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา
1.1รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกสวนพรอ มติดต้ัง
1.2แบบใบเสนอราคา  
1.3แบบสัญญาซื้อขาย
1.4แบบหนังสือค้ําประกัน

(1) หลักประกันสัญญา
1.5บทนิยาม

(1) ผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกัน
(2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

1.6แบบบัญชีเอกสาร
(1) บัญชีเอกสารสวนที่ 1
(2) บัญชีเอกสารสวนที่ 2                                    

2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา
2.1 ผูเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลผูมีอาชีพขายพสั ดุทสี่ อบราคาซ้ือดังกลาว 
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูที่ถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูทิ้งงานของทางราชการ      

และไดแจงเวียนช่ือแลว หรือไมเปนผูที่ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลอื่นเปนผูทิ้งงานตามระเบียบของทาง
ราชการ หรือหามติดตอ หรือหามเขาเสนอราคากับบริษัท ขนสง จํากัด

2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคา
ใหแกบริษัท ขนสง จํากัด  ณ  วันประกาศสอบราคาซอื้ หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขัน
ราคาอยางเปนธรรมในการสอบราคาซอื้ ครั้งนี้                          

2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาล
ไทยเวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคา ไดมีคําส่ังใหส ละสิทธ์ิและความคุมกันเชนวาน้ัน

/3. หลักฐาน



- 2 –

3. หลักฐานการเสนอราคา
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานย่ืนมาพรอมกบั ซองใบเสนอราคา โดยแยกไวนอก

ซองใบเสนอราคา เปน 2 สวน คือ
3.1 สวนที่ 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปน้ี

(1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิตบิ คุคล
(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด   ใหย่ืนสําเนาหนงั สือรบั รองการ

จดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรบั รองสําเนาถูกตอง
(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชน จํากัด ใหย่ืนสําเนาหนังสือรบั รองการ

จดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายช่ือกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม บัญชีรายช่ือผูถือหุน 
และบญั ชีผูถือหุนรายใหญ  พรอมรับรองสําเนาถูกตอง

(2) สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม 
(3) บัญชีเอกสารสวนท่ี  1  ท้ังหมดท่ีไดย่ืนพรอมซองใบเสนอราคา ตามแบบในขอ

1.6 (1)  
3.2 สวนที่  2  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปน้ี

(1) แคตตาล็อก และหรือแบบรปู รายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามขอ 4.4
(2) หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมาย  ในกรณีท่ีผูเสนอราคา

มอบอํานาจใหบ คุคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน
(3) บัญชีเอกสารสวนท่ี  2 ท้ังหมดท่ีไดย่ืนพรอมซองใบเสนอราคาตามแบบในขอ 

1.6 (2)  
4. การเสนอราคา

4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดยไมมี
เงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน
จํานวนเงินที่เสนอตองระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ 
ตกเติม แกไข เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือชื่อผูเสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวทุกแหง  

4.2 ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอ
ราคารวม และหรือราคาตอหนวย และหรือราคาตอรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง 
ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะตองตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกัน ใหถือ
ตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมภาษีมูลคาเพ่ิม ภาษีอากรอื่น คาขนสง คาจดทะเบียน และ
คาใชจายอ่ืนๆ ท้ังปวง จนกระท่ังสงมอบพัสดุให ณ สถานีเดินรถรังสิต บริษัท ขนสง จํากัด

ราคาที่เสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 90 วัน นับแตวันเปดซองใบเสนอ
ราคา โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาที่ตนไดเสนอไว และจะถอนการเสนอราคา
มิได                                                                 

4.3 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพัสดุภายใน  20 วัน  นับถัดจากวัน
ลงนามในสัญญาซื้อขาย

/4.4 ผูเสนอราคา….



- 3 –

4.4 ผู เสนอราคาจะตองสงตัวอยาง (ถามี) แคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะของเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ไปพรอมกับใบเสนอราคาเพื่อประกอบการพิจารณา
และจะตองรับรองสําเนาถูกตอง โดยผูมีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปดซองสอบ
ราคามีความประสงคจะขอดูตนฉบับ ผูเสนอราคาจะตองนํามาใหคณะกรรมการเปดซองสอบราคาตรวจสอบ
ภายใน  2 วัน หลักฐานดังกลาวนี้ บริษัท ขนสง จํากัด จะยึดไวเปนของบริษัทฯ

4.5 ผู เสนอราคาตองจัดทําเอกสารเปรียบเทียบทางเทคนิค เกี ่ยวกับขอกําหนดและ
รายละเอียดของพัสดุที่เสนอกับขอกําหนดและรายละเอียดของ บริษัท ขนสง จํากัด เปนรายขอ ตามรูปแบบ
รายการหรือคุณลักษณะเฉพาะทุกขอ ณ วันที ่ยื ่นซอง โดยใชตารางเปรียบเทียบทางดานเทคนิคใน
การเปรียบเทียบรายการดังกลาว ในการอางอิงถึงเอกสารหรือขอความหรือภาพ และขอมูลที่ปรากฏใน
แคตตาล็อก โดยผูเสนอราคาจะตองระบุใหชัดเจนตรวจสอบไดงายวาเอกสารหรือขอความอางอิงตามที่เสนอน้ัน 
อยูหนาใด สวนใด ตําแหนงใด ของเอกสารท่ีเสนอ สวนในเอกสารประกอบที่อางอิงใหทําเครื่องหมายขีดเสนใต
หรือระบายสี และเขียนหัวขอกํากับไวในเอกสารอางอิงใหตรงกับหมายเลขของขอกําหนด เพื่อใหตรวจสอบ
ไดอยางชัดเจน ทั้งนี้ หากผูเสนอราคาไมดําเนินการตามขอนี้ คณะกรรมการขอสงวนสิทธิในการไมพิจารณา
ขอเสนอของผูเสนอราคา

4.6 กอนยื่นซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา รายละเอียดคุณลักษณะ
เฉพาะ ฯลฯ ใหถี่ถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียกอนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขใน
เอกสารสอบราคา

4.7 ผูเสนอราคาจะตองยื ่นซองใบเสนอราคา  ที่ปดผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึง
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวที่หนาซองวา “ ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาฉบับที่ 
155/2555 ” ยื่นตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคาในวันที่ 19 พฤศจิกายน 2555 ระหวางเวลา 
09.00 น. ถึง 10.30 น. ณ งานจัดหา กองพัสดุ ช้ัน 2  อาคารสถานีขนสงผูโดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)                                                                                                                            

เมื่อพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และ
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองราคาในวันเดียวกัน ต้ังแตเวลา   11.00 น.  เปนตนไป

5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา
5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ บริษัท ขนสง จํากัด จะพิจารณาตัดสินดวย ราคารวม
5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ  2. หรือยื่นหลักฐานการเสนอ

ราคาไมถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ  3.  หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ  4.  แลวคณะกรรมการฯ   
จะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น  เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือที่
ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนที่มิใชสาระสําคัญ  ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นวา  
จะเปนประโยชนตอบริษัท ขนสง จํากัด เทานั้น

5.3 บริษัท ขนสง จํากัด  สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผัน
ในกรณีดังตอไปน้ี     

(1) ไมปรากฏชื่อผู เสนอราคารายนั้น  ในแบบรับ/ซื้อเอกสารสอบราคา หรือใน
หลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของบริษัท ขนสง  จํากัด

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางใดอยางหนึ่งหรือทั้งหมด
ในใบเสนอราคา

/(3) เสนอรายละเอียด....



- 4 –

(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื ่อนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคาที่เปน
สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอื่น

(4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี ่ยนแปลง  โดยผูเสนอราคามิได
ลงลายมือชื่อพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
บริษัท ขนสง จํากัด มิสิทธิ์ใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือขอเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวของกับ
ผูเสนอราคาได บริษัท ขนสง จํากัด มีสิทธิที่จะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความ
เหมาะสมหรือไมถูกตอง

5.5 บริษัท ขนสง จํากัด ทรงไวซึ่งสิทธิที่จะไมรับราคาต่ําสุดหรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคา
ที่เสนอทั้งหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจํานวน หรือขนาดหรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใดหรือ
อาจจะยกเลิกการสอบราคา โดยไมพิจารณาจัดซื้อเลยก็ได สุดแตจะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชนของทาง
บริษัท ขนสง จํากัด เปนสําคัญ และใหถือวาการตัดสินของบริษัท ขนสง จํากัด เปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะ
เรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได รวมทั้งบริษัท ขนสง จํากัด จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอ
ราคาเสมือนเปนผูทิ้งงาน  ไมวาจะเปนผูเสนอราคาที่ไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม  หากมีเหตุที่เชื่อไดวาการ
เสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริต เชน  การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ หรือใชชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่น
มาเสนอราคาแทน มีการสมยอมกันในการเสนอราคา เปนตน 

ในกรณีที่ผู เสนอราคาต่ําสุดเสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตาม
สัญญาได คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือบริษัทขนสง จํากัด จะใหผูเสนอราคานั้นชี้แจงและแสดง
หลักฐานที่ทําใหเชื่อไดวาผูเสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาซื้อใหเสร็จสมบูรณ หากคําช้ีแจงไมเ ปน
ที่รับฟงได บริษัท ขนสง จํากัด  มีสิทธิที่จะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น        

5.6 ในกรณีที่ปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา ผูเสนอราคาที่มีสิทธิ
ไดรับการคัดเลือกเปนผูเสนอราคาที่มีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา 
หรือเปนผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม บริษัท ขนสง จํากัด 
มีอํานาจที่จะตัดรายชื่อผูเสนอราคาที่มีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาว และบริษัท ขนสง จํากัด จะพิจารณา
ลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูทิ้งงาน                                                                                                    

6. การทําสัญญาซ้ือขาย
6.1 ในกรณีที่ผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวน  ภายใน  5  วันทําการ                                                                                              

ของทางราชการ นับแตวันท่ีทําขอตกลงซื้อ บริษัท ขนสง จํากัด  จะพิจารณาจัดทําขอตกลงเปนหนังสือแทน
การทําสัญญาก็ได

6.2 ในกรณีท่ีผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน 5 วันทําการ
ของทางราชการ หรือบริษัท ขนสง จํากัด เห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือ ตามขอ 6.1  ผูชนะการ
สอบราคาจะตองทําสัญญาซื้อขาย กับบริษัท ขนสง  จํากัด  ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ไดรับหนังสือแจง
จากกองกฎหมาย บริษัท ขนสง จํากัด และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 
ของราคาสิ่งของที่สอบราคาไดใหบริษัท ขนสง จํากัด ยึดถือไวในขณะทําสัญญา  โดยใชหลักประกันอยางหนึ่ง
อยางใด  ดังตอไปน้ี 

/(1) เงินสด….



- 5 –

(1) เงินสด
(2) เช็คที่ธนาคารรับรอง  หรือเช็คที่ธนาคารเซ็นสั่งจาย ซึ่งเปนเช็คที่ลงวันที่ที่ใช

เช็คน้ัน ชําระตอเจาหนาที่หรือกอนวันนั้นไมเกิน 3 วันทําการ
(3) หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบที่กําหนดทายระเบียบ

สํานักนายกรัฐมนตรีวาดวยการพัสดุ
(4) พันธบัตรรัฐบาลไทย
(5) หนังสือค้ําประกันของบริษัทเงินทุนที่ไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพื่อ

การพาณิชยและประกอบธุรกิจค้ําประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย  ตามรายช่ือบริษัทเงินทนุ
ที่ธนาคารแหงประเทศไทยไดแจงเวียนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว  ใหใชเปนหลักประกันไดโดยอนุโลม
ใหใชแบบหนังสือค้ําประกันของธนาคาร

หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน  15 วัน  นับถัดจากวันที่ผูชนะการสอบ
ราคา (ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสัญญาซื้อขายแลว     

7. การจายเงิน
บริษัท ขนสง จํากัด จะจายเงินทั้งหมด เมื่อไดมีการสงมอบเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน

พรอมติดตั้งแลวเสร็จทั้งหมด และสามารถใชงานไดอยางสมบูรณ โดยตองผานการตรวจรับของคณะกรรมการ
ตรวจรับพัสดุ

8. อัตราคาปรับ
การทําสัญญาหรือขอตกลงเปนหนังสือสําหรับการซื้อใหกําหนดคาปรับเปนรายวันในอัตรา

ตายตัวรอยละ 0.20  (ศูนยจุดสองศูนย) ของราคาพัสดุที่ยังไมไดรับมอบ โดยผูชนะการสอบราคายินยอมให
นําคาปรับดังกลาวหักออกจากเงินคาสินคาที่ตองชําระหรือหลักประกันหรือหากบริษัทฯ เห็นวาความลาชา
ดังกลาวน้ัน จะทําใหบริษัทฯ ไดรับความเสียหาย บริษัทฯ มีสิทธิบอกเลิกสัญญาและจัดหาผูขายรายใหมได  
โดยผูชนะการสอบราคา  ตกลงรับผิดชอบในความเสียหาย ซึ่งเกิดขึ้นแกบริษัทฯ อันเนื่องจากตองซื้อสินคาใน
ราคาท่ีแพงข้ึนดวย

9. การรับประกันความชํารุดบกพรอง
ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาซื้อขายแลวแตกรณี จะตอง                                                                                                                   

รับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของที่ซื้อขายที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไมนอยกวา 1 ป (หนึ่งป) นับถัด
จากวันที่บริษัท ขนสง จํากัด ไดรับมอบ โดยผูขายตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิมหรือเปลี่ยน
ใหใหมภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง หากผูชนะการสอบราคา (ผูขาย) บิดพริ้ว
ไมดําเนินการ บริษัทฯ มีสิทธิที่จะซื้อจากผูขายรายอื่น โดยท่ีคาใชจายตาง ๆ   ที่เกิดขึ้น ผูชนะการสอบราคา 
(ผูขายเดิม) จะตองเปนผูรับผิดชอบทั้งสิ้น

10. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ
10.1 วงเงินงบประมาณสําหรับการจัดซื้อครั้งนี้ มาจากงบประมาณ ประจําป 2556
10.2 ผลการสอบราคาไมผูกพันบริษัท ขนสง จํากัด ที่จะตองแจงใหรายนั้นทราบ ใหเปน

หนาที่ของผูเขาสอบราคาจะตองไปติดตอสอบถามที่งานจัดหา  กองพัสดุ บริษัทขนสง จํากัด  ชั้น 2  อาคาร
สถานีขนสงผูโดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร) 999 ถนนกําแพงเพชร 2 แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ หรือ
ตรวจดูประกาศผลฯ ดวยตนเอง ณ แผนปายประกาศกองพัสดุ 

/10.3 เมื่อบริษัท….



- 6 –

10.3 เมื่อบริษัท ขนสง จํากัด ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูชนะการสอบราคา 
และไดตกลงซื้อสิ่งของตามประกาศสอบราคาซื้อแลว ถาผูขายจะตองสั่งหรือนําสิ่งของมาเพื่องานขายดังกลาว
เขามาจากตางประเทศ และของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางที่มีเรือไทยเดินอยู และสามารถ
ใหบริการรับขนไดตามที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผูเสนอราคาซึ่งเปนผูขายจะตอง
ปฏิบัติตามกฏหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี ดังน้ี

(1) แจงการสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอกรมเจาทาภายใน 
7 วัน นับถัดจากวันที่ผูขายสั่งหรือซื้อของจากตางประเทศ เวนแตเปนของที่รัฐมนตรีวาการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่นได

(2) จัดการใหสิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเชนเดียวกับเรือ
ไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย  เวนแตจะไดรับอนุญาตจากกรมเจาทาใหบรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่น
ที่มิใชเรือไทย ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเปนของที่รัฐมนตรีวาการ
กระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผูขายจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวย
การสงเสริมการพาณิชยนาวี 

10.4 ผูเสนอราคาที่บริษัท ขนสง จํากัด ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลง
ภายในเวลาที่ทางบริษัทฯ กําหนดดังระบุในขอ 6 (การทําสัญญาซื้อขาย) บริษัทฯ อาจพิจารณาเรียกรองให
ชดใชความเสียหายอ่ืน (ถามี) รวมทั้งจะพิจารณาใหเปนผูทิ้งงาน และหรือบริษัทฯ มีสิทธิจะใหผูเสนอราคา
รายอื่นเปนผูสอบราคาได หรือบริษัทฯ จะเรียกสอบราคาใหมก็ได 

10.5 บริษัท ขนสง จํากัด สงวนสิทธิที่จะแกไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือขอกําหนดในสัญญาให
เปนไปตามความเห็นของสํานักงานอัยการสงู สุด (ถามี)

----------------------------------------

สําเนาถูกตอง
เอมอร  ภูทับทิม

(นางสาวเอมอร  ภูทับทิม)  
รก.ผอ.กพด.



รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะเคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 24000 บีทียู
จํานวน 5 เคร่ือง

-----------------------------------

1. คุณสมบัติท่ัวไป
1.1. เปนเคร่ืองปรบั อากาศชนิดแขวน ขนาดไมตํ่ากวา 24000 บีทียู 
1.2. เปนเคร่ืองปรบั อากาศท่ีไดร บัมาตรฐาน ม.อ.ก. 2134-2545 และ ฉลากประหยัดไฟเบอร 5 จาก

การไฟฟาแหง ประเทศไทยโดยมีคา EER ไมนอยกวา 11.00 โดยแนบเอกสารประกอบการพจิ ารณา
1.3. เปนเคร่ืองปรบั อากาศทผี่ ลิตจากโรงงานทรี่ บัรองมาตรฐาน  ISO 9001 โดยแนบเอกสาร

ประกอบการพจิ ารณา
1.4. เคร่ืองปรบั อากาศและอุปกรณทกุ ชุดท่ีนํามาติดต้ังจะตองเปน ของใหมไมเ คยผานการใชงานมากอน

ไมเปนของเกาเก็บ และตองเปนรุนท่ีอยูใน LINE การผลิต
1.5. เปนเคร่ืองปรบั อากาศยหี่ อท่ีมจี าํหนายแพรห ลายในประเทศไทยมาแลวไมนอยกวา 20 ป โดยแสดง

หลักฐานการจดทะเบียนผลิตภัณฑ
1.6. เปนเคร่ืองปรบั อากาศทปี่ ระกอบสําเรจ็ รปู ท้ังชุด ท้ังหนวยสง ความเย็น และหนวยระบายความรอน 

จากโรงงานเดียวกัน
1.7. มีเคร่ืองหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
1.8. มีระบบฟอกอากาศแบบ Electric Filter ที่สามารถสรางประจุไฟฟาเพ่ือดักจบั อนุภาคฝุนละออง

แบคทีเรีย ไรฝุน และสามารถถอดลางทําความสะอาดได
1.9. ราคาท่ีเสนอเปนราคาทรี่ วมคาติดตั้งแลว
1.10  ผูขายตองรบั ประกันความเสียหายอันเกิดจากเคร่ืองปรับอากาศท้ังระบบอันเน่ืองจากการใชงาน

ปกติเปนระยะเวลา 1 ป หากเคร่ืองหรืออปุ กรณชํารุดผูขายตองดําเนินการเปล่ียนใหม โดยไมมี
การซอมและไมคิดคาใชจายใดๆ

1.10  รับประกันอะไหลไมตํ่ากวา 1 ป และคอมเพรสเซอรไ มตํ่ากวา  5 ป นับถัดจากวันสงมอบพสั ดุ
1.11  ผูขายตองทําการลางทําความสะอาดพรอมเติมนํ้ายาแอร  ไมนอยกวา 2 ครั้ง เปนเวลา 1 ป 

โดยไมคิดคาใชจายใดๆ

2. คุณสมบัติเฉพาะ
2.1 สวนคอนเดนซงิ่ ยูนิต  (CONDENSING UNIT) มีสวนประกอบดังน้ี

2.1.1 เปนเคร่ืองปรับอากาศขนาดไมตํ่ากวา 24000 บีทียู
2.1.2 สวนโครง (Casing) ทําดวยแผนเหล็กชุบสังกะสีชนิดหนา (Heavy Gauge 

Bonderized  Galvanized Steel) ผานขบวนการทําสรี ะบบ Powder Coating 
System ปองกันการเกิดสนมิ  หรอื  ผุกรอนและทนตอสภาพการใชงานกลางแจง
เปนอยางดี ออกแบบใหม่ันคงแขง็ แรง ไมเ กิดเสียงรบกวนขณะใชงาน

2.1.3 คอมเพรสเซอร แบบปดสนทิ  (Hermetic Type) ชนิด SCROLL ระบายความรอนดวยนํ้ายา
ใชกระแสไฟฟา 220V 1P 50Hz

/2.1.4 ความหนา….



- 2 –

2.1.4 ความหนาของทอทองแดง (Wall Thickness) แบบ (TYPE) K เหมาะสมในการติดต้ังตาม
ขนาดมาตรฐานเครอื่ งทําความเย็น

2.1.5 แผงคอยลร ะบายความรอน (Condenser Coil) ทําดวยทอทองแดงอัดติดกบั ครบี
อลูมเิ นียม (Aluminum Fin) ดวยวิธีกล จัดเรียงกันอยางเปน ระเบียบ ผานการ
ทดสอบรอยร่ัวจากโรงงานผผู ลิต

2.1.6 มอเตอรพัดลมระบายความรอน (Condensing Motor Fan) เปนแบบหมุ มิดชิด 
ระบบหลอล่ืนถาวร มีอุปกรณปองกันมอเตอรเสียหายเม่ือเกดิ ความรอนสูงเกิน
เกณฑ (Overload Protection)

2.1.7 พัดลมระบายความรอนเปนแบบใบพัด (Propeller Type) ไดรับการถวงสมดุล
เรียบรอย  จํานวน 1 ตัว ขับเคล่ือนโดยตรงดวยมอเตอร ระบายความรอนออกใน
แนวระนาบ ดานหนามีตระแกรงปองกันการเกิดอุบัตเิ หตุ

2.1.8 มีอุปกรณระบบควบคุมและปองกันความเสียหาย
2.2 สวนคอยลเย็น  (FANCOIL UNIT)

2.2.1  เปนชนิดแขวน
2.2.2 พัดลมสงลมเย็น (Evaporator Fan) แบบแรงเหว่ียงหนีศูนยก ลาง (Centrifugal Type) 

ขับเคลื่อนโดยตรงดวยมอเตอร ปรมิ าณลมเย็นไมตํ่ากวา 800 CFM
2.2.3 แผงคอยลเ ย็น (Cooling Coil) ทําดวยทอทองแดงอัดติดกบั ครีบอลูมิเนียม 

(Aluminium Fin) ดวยวิธีกล จัดเรียงกันอยางเปนระเบียบ โดยมีจํานวนครีบ
ระบายความเย็นไมนอ ยกวา 15 ครีบตอระยะ 1 น้ิว ผานการทดสอบรอยร่ัว จาก
โรงงานผผู ลิต

2.2.4 มอเตอรพัดลมสง ลมเย็น (Evaporator Motor Fan) แบบหลอล่ืนถาวร จํานวน 1 
ตัว ปรับความเร็วไดไมนอยกวา 3 ระดับ ใชกับระบบไฟฟา 220 โวลท 1 เฟส 50 เฮิรต

2.2.5 แผงกรองอากาศเปนแบบอลูมเิ นียมหรือใยสังเคราะหทสี่ ามารถถอดลางทําความ
สะอาดไดงาย

2.3 ชุดควบคุมเคร่ืองปรบั อากาศและเคร่ืองปอ งกัน (CONTROL AND PROTECTON UNIT)
2.3.1 ระบบควบคุมแสดงผลบนหนาจอดจิ ติอล
2.3.2 สามารถปรบั ความเร็วพัดลม  สูง-กลาง-ตํ่า
2.3.3 สามารถปรบั ต้ังอุณหภูมิไดในชวงไมนอยกวา 15-30 องศาเซลเซียส 
2.3.4 มีระบบหนวงเวลา ไมนอยกวา 3 นาที เพ่ือปองกันคอมเพรสเซอรเ สียหาย

3. การติดต้ัง
3.1 การติดต้ังอปุ กรณป องกันระบบไฟฟา (Circuit breaker) ขนาดไมตํ่ากวาขนาดของกระแสของ

เคร่ืองปรบั อากาศ และสายไฟฟาขนาดไมนอยกวา 4.0 mm2  พรอมติดต้ังสายกราวค (สายดิน) 
ตามมาตรฐานของการไฟฟานครหลวงและตองสามารถใชงานได โดยไมมีผลกระทบตอระบบ

ควบคุม
ไฟฟาเดิมของอาคาร หากไมเ ปนไปตามมาตรฐานตองแกไขไมวากรณีใดๆ

/3.2 การเดินทอ นํ้ายา….



- 3 –

3.2 การเดินทอ นํ้ายาและทอนํ้าท้ิงระหวางคอยลเ ย็น (FANCOIL UNIT) จนถึงคอนเดนซ่ิงยูนิต
(CONDENSING UNIT) จะตองใสรางครอบทอ PVC ใหเรียบรอย ทงั้ น้ีเพ่ือความเหมาะสมใหอยูใน
ดุลพินิจของคณะกรรมการ

3.3 กรณีการติดตงั้ เครอื่ งปรับอากาศมผี ลกระทบตอพ้ืนท่ีอาคารเดิม ผูขายจะตอ งดําเนินการซอ มแซม
และทําความสะอาดพ้ืนท่ีใหอยูในสภาพเดิม

3.4  กําหนดสงมอบเคร่ืองปรับอากาศพรอมติดต้ังแลวเสร็จ และสามารถใชงานไดอยางสมบรู ณ ภายใน 
20 วัน นับถัดจากวันลงนามในสญั ญา 

สมภพ  ภูดวง ผูกําหนดคุณลักษณะ
(นายสมภพ  ภูดวง)
ชางเทคนิค/ง.บณ.


